RESULTADO PROVISÓRIO DAS INSCRIÇÕES PARA O EDITAL DE SELEÇÃO
DE MONITORES(AS) PARA V SINESPP

A Comissão Organizadora do V Simpósio Internacional sobre Estado, Sociedade e

Políticas Públicas – V SINESPP torna público o resultado provisório dos/as monitores/as

selecionados/as para o Edital de seleção de monitores(as) para colaborar nas atividades a

serem desenvolvidas antes e durante o referido evento, que acontecerá no período de 10 a

13 de setembro de 2024. O evento acontecerá em formato híbrido e ocorrerá de forma

presencial na Universidade Federal do Piauí (UFPI). Foram ofertadas 60 vagas, disponíveis

para alunos(as) de Graduação da UFPI e demais Instituições de Ensino Superior. O prazo

para a interposição de recursos encerra-se em 11 de julho de 2024, e deve ser realizado por

meio do e-mail vsinesppufpi@gmail.com .

A) INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Nº NOME COMPLETO RESULTADO IRA
01 PAULO RICARDO DOS SANTOS DEFERIDA 9,7205
02 DENILSON DOUGLAS DOS

SANTOS SILVA
DEFERIDA 9,6348

03 RITA DE CÁSSIA DA SILVA
ALVES

DEFERIDA 9,5596

04 SARAH BEATRIZ DA SILVA
CRUZ

DEFERIDA 9,5547

05 RAIANE RODRIGUES DOS
SANTOS CARVALHO

DEFERIDA 9,4743

06 ISABELLE SANTOS DE SOUSA DEFERIDA 9,3707
07 SIMONE LISBOA DA SILVA DEFERIDA 9,355
08 LAURA LUIZA OLIVEIRA

FORTES FERRAZ
DEFERIDA 9,3377

09 CAROLINE DE ALENCAR
MOURA

DEFERIDA 9,302

10 RÚBIA MARIA VIEIRA E SILVA DEFERIDA 9,2946
11 REBECA RAVENA DE ABREU

MOURA DA SILVA
DEFERIDA 9,2491

12 DÉBORA MARIA MOURA LIMA DEFERIDA 9,2431
13 MARIA CLARA LIMA E SILVA DEFERIDA 9,2431
14 MELISSA FLAVIA DE OLIVEIRA

RODRIGUES
DEFERIDA 9,2284

mailto:vsinesppufpi@gmail.com

15 VÍVIAN MARIA ALMEIDA DE
AMORIM

DEFERIDA 9,206

16 RONDINELE DA SILVA DE
ARAÚJO CARDOSO

DEFERIDA 9,1768

17 ILMARIA MELO VIANA
CARVALHO

DEFERIDA 9,1609

18 ARMANDO ALVES DE ARAUJO DEFERIDA 9,1455
19 KATRYNE COSTA DE OLIVEIRA DEFERIDA 9,1453
20 LOURDES VITÓRIA DE MELO

VELOSO SILVA
DEFERIDA 9,092

21 VITÓRIA CONCEIÇÃO DE LIMA
RIBEIRO

DEFERIDA 9,0766

22 LUANA GERMANO MORAIS
SOUZA

DEFERIDA 9,0556

23 EDVALDO DE SOUSA CARDOSO DEFERIDA 9,01
24 RENATA SCHYNAIDER ALVES

DE SOUSA
DEFERIDA 8,9893

25 CHARLENNE CRISTINA DA LUZ
MATOS

DEFERIDA 8,9719

26 DANDARA LAVINNE DA SILVA
COSTA

DEFERIDA 8,9616

27 NATACHA YANIS PORFÍRIO
FERREIRA MENDES

DEFERIDA 8,9473

28 MARINA DANIEL E SILVA DEFERIDA 8,9375
29 PAULA JORDÂNIA SOARES DA

SILVA
DEFERIDA 8,9209

30 LUCAS MATEUS DO
NASCIMENTO PATUCI

DEFERIDA 8,8959

31 ROGER LIMA CHAVES DEFERIDA 8,8606
32 ANTONIA CAMILLE

SEVERIANA MACIEL
DEFERIDA 8,8527

33 BRENDA CAMILLY CHAVES
FONSECA

DEFERIDA 8,8259

34 JULIANA DE CASTRO SILVA DEFERIDA 8,8257
35 BENIELLEN SOARES SILVA DEFERIDA

8,7929
36 FRANCISCA MIKAELLY DA

COSTA CUNHA
DEFERIDA 8,792

37 EDUARDO VIANA LIMA DEFERIDA 8,7755
38 PAMELA DA SILVA GERALDO DEFERIDA 8,7675
39 GADIEL CAUET DE SOUSA

RIBEIRO
DEFERIDA 8,7408

40 ISADORA RAVENNA DE BRITO
PEDREIRA

DEFERIDA 8,7344

41 BEATRIZ SANTOS TEIXEIRA DA
SILVA

DEFERIDA 8,7012

42 GEOVANNA KARINY LOPES
GASPAR

DEFERIDA 8,6647

43 JANDIR OLIVEIRA ALVES
JUNIOR

DEFERIDA 8,6323

44 AYLA ALICE SENA RIBEIRO DEFERIDA 8,5857
45 HELYZABETH RODRIGUES DA

SILVA
DEFERIDA 8,5286

46 KALYNNE SOUZA FERNANDES
DE MOURA

DEFERIDA 8,5205

47 ELLEN DAYENE DOS SANTOS
MOURA

DEFERIDA 8,5147

48 MARIA VITORIA MOURA LEAL DEFERIDA 8,5125
49 SARA MARTINS PAMPONET

CAVALCANTE
DEFERIDA 8,4839

50 VANESSA DA SILVA BORGES DEFERIDA 8,4717
51 MARIA RICARDINA DE

ALENCAR NETA
DEFERIDA 8,4473

52 FRANCISCA LORRANA DOS
SANTOS

DEFERIDA 8,4125

53 ANA BEATRIZ PEREIRA
CARVALHO

DEFERIDA 8,3884

54 AMANDA RAVELLY SOUSA
SILVA

DEFERIDA 8,3696

55 BÁRBARA HELENA DE SOUSA
MENDES

DEFERIDA 8,3564

56 JOACAZ OLIVEIRA SANTOS DEFERIDA 8,3411
57 MARIA LUIZA ALVES LIMA DEFERIDA 8,3116
58 ALISSON ALVES DO

NASCIMENTO CANTUÁRIO
DEFERIDA 8,2327

59 NAARÁ ALVES DE ABREU DEFERIDA 8,1828
60 SOLIMAR SANTOS SILVEIRA DEFERIDA 8,0194
61 JOSÉ ITAMAR DA SILVA DEFERIDA 8,0137
62 FRANCISCO JOSÉ DA SILVA

NETO
DEFERIDA 7,9778

63 CAIO PETRÔNIO MENDES
PORTELA

DEFERIDA 7,8844

64 EMANUEL RESPLANDE
MARTINELLE

DEFERIDA 7,8193

65 RONALDO DOS SANTOS
PEREIRA JUNIOR

DEFERIDA 7,5048

66 PEDRO JOSÉ DANTAS DE
SOUSA

DEFERIDA 7,5008

67 IARA DE OLIVEIRA DA COSTA DEFERIDA 7,3312
68 VITÓRIA KALINE SOUSA DO

NASCIMENTO
DEFERIDA 6,8324

69 LETÍCIA COSTA SILVA DEFERIDA 5,531

B) INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nº NOME RESULTADO JUSTIFICATIVA

70 ALINE ALENCAR FREITAS INDEFERIDA Não atende a um requisito,
sendo ele: Item VII. Residir
em Teresina.

71 IARAH GABRIELLY DE
SOUSA LYRA

INDEFERIDA Não atende a um requisito,
sendo ele: Item I. Estar
devidamente matriculado(a)
em Curso de Graduação
(Bacharelado ou
Licenciatura).

72 JÁDISSON ALUÍZIO LIMA
DA SILVA

INDEFERIDA Não atende a um requisito,
sendo ele: Item II. Estar
cursando a partir do 2º
semestre do Curso de
Graduação ou estar
regularmente
matriculado(a).

73 RAKELL MILENA OSÓRIO
SILVA

INDEFERIDA Não atende a um requisito,
sendo ele: Item I. Estar
devidamente matriculado(a)
em Curso de Graduação
(Bacharelado ou
Licenciatura).

74 ROSEDNA DE SOUSA
BARROS

INDEFERIDA
Não atende a um requisito,
sendo ele: Item VII. Residir
em Teresina.

Teresina, 10 de julho de 2024.